Amtierende Ministerprasidenten

Baden-Waiurttemberg Winfried Kretschmann Grine
Bayern Horst Seehofer CSU
Berlin |[Klaus Wowereit SPD
Brandenburg [Matthias Platzeck SPD
Bremen Jens Bohrnsen SPD
Hamburg Olaf Scholz SPD
Hessen Volker Bouffier CDU
Mecklenburg-Vorpommern Erwin Sellering SPD
Niedersachsen Stephan Weil SPD
Nordrhein-Westfalen Hannelore Kraft SPD
Rheinland-Pfalz IMalu Dreyer SPD
Saarland Annegret Kramp-Karrenbauer [CDU
Sachsen Stanislaw Tillich CDU
Sachsen-Anhalt Reiner Haseloff CDU
Schleswig-Holstein Torsten Albig SPD
Tharingen Christine Lieberknecht CDU
Umweltminister

Baden-Wirttemberg Franz Untersteller Grine
Bayern Marcel Huber CSU
Berlin Michael Miller SPD
Brandenburg Anita Tack |Linke
Bremen Joachim Lohse Grine
Hamburg Jutta Blankau SPD
Hessen |Lucia Puttrich CDU
Mecklenburg-Vorpommern Till Backhaus SPD
Niedersachsen Stefan Wenzel Grine
Nordrhein-Westfalen Johannes Remmel Grine
Rheinland-Pfalz Ulrike Hofken Grine
Saarland Anke Rehlinger SPD
Sachsen Frank Kupfer CDU
Sachsen-Anhalt Hermann Onko Aeikens CDU
Schleswig-Holstein Robert Habeck Grlne
Tharingen Jurgen Reinholz CDU
Verkehrsminister

Baden-Wirttemberg Winfried Hermann Grine
Bayern Joachim Herrmann CSuU
Berlin Michael Miiller SPD
Brandenburg Jorg Vogelsanger SPD
Bremen Joachim Lohse Grlne
Hamburg Frank Horch parteilos
Hessen Florian Rentsch FDP
Mecklenburg-Vorpommern Volker Schlotmann SPD
Niedersachsen Olaf Lies SPD
Nordrhein-Westfalen Michael Groschek SPD
Rheinland-Pfalz Roger Lewentz SPD
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Saarland Heiko Maas SPD
Sachsen Sven Morlok FDP
Sachsen-Anhalt Thomas Webel CDU
Schleswig-Holstein Reinhard Meyer SPD
Thiringen Christian Carius CDU
Gesundheitsminister |

Baden-Wiirttemberg [Katrin Altpeter SPD
Bayern [Marcel Huber CcSuU
Berlin [Mario Czaja CDU
Brandenburg Anita Tack Die Linke
Bremen Hermann Schulte-Sasse parteilos
Hamburg Cornelia Prifer-Storcks

Hessen Stefan Gruttner CDU
Mecklenburg-Vorpommern [Manuela Schwesig SPD
Niedersachsen Cornelia Rundt SPD
Nordrhein-Westfalen |Barbara Steffens Grine
Rheinland-Pfalz Alexander Schweitzer SPD
Saarland Andreas Storm CDU
Sachsen Christine Clauf® CDU
Sachsen-Anhalt Norbert Bischoff SPD
Schleswig-Holstein |Kristin Alheit SPD
Thiringen [Heike Taubert SPD
Verkehrspolitscher Sprecher SPD:

Bundestag Uwe Beckmeyer SPD
A-Lander (SPD-/Griin-regiert):

Verkehrspolitische Sprecher SPD

Baden-Wirttemberg Hans-Martin Haller SPD
Berlin Ole Kreins SPD
Brandenburg |[Kerstin Kircheis SPD
Bremen Wolfgang Jagers SPD
Hamburg IMartina Koeppen SPD
Mecklenburg-Vorpommern Jochen Schulte SPD
Niedersachsen Gerd Will SPD
Nordrhein-Westfalen Jochen Oftt SPD
Rheinland-Pfalz Jens Guth SPD
Schleswig-Holstein IKai Vogel SPD
Fraktionsvorsitzende SPD:

Baden-Wirttemberg Claus Schmiedel SPD
Berlin Raed Saleh SPD
Brandenburg Ralf Holzschuher SPD
Bremen Bjorn Tschope SPD
Hamburg Andreas Dressel SPD
Mecklenburg-Vorpommern Norbert Nieszery SPD
Niedersachsen Johanne Modder SPD




Nordrhein-Westfalen

Norbert Rémer

SPD

Rheinland-Pfalz Hendrick Hering SPD
Schleswig-Holstein Ralf Stegner SPD
B-Lander (CDU-regiert):

Verkehrspolitische Sprecher SPD

Bayern Thomas Bayer SPD
Hessen Uwe Frankenberger SPD
Saarland Elke Eder-Hippler SPD
Sachsen [Mario Pecher SPD
Sachsen-Anhalt Holger Hovelmann SPD
Thiringen Sabine Doht SPD
Fraktionsvorsitzende SPD:

Bayern Markus Rinderspacher SPD
Hessen Thorsten Schafer-Gimbel SPD
Saarland Stefan Pauluhn SPD
Sachsen Martin Dulig SPD
Sachsen-Anhalt Katrin Budde SPD
Tharingen Uwe Hohn SPD




Staatsministerium Baden-Wirttemberg

Franz Josef Strauf3-Haus

Der Regierende Burgermeister - Senatskanzlei

Landesregierung Brandenburg, Staatskanzlei

Prasident des Senats der Freien Hansestadt Bremen

Erster Birgermeister der Freien und Hansestadt Hamburg

Alfred-Dregger-Haus

Staatskanzlei

Staatskanzlei - Leiter des Bliros des Ministerprasidenten - Tilmann Laubner

Niedersachsische Staatskanzlei

Staatskanzlei des Landes Nordrhein-Westfalen

Blrgerbiro

Staatskanzlei

Freistaat Sachsen - Sachsische Staatskanzlei

CDU Landesverband Sachsen-Anhalt

Staatskanzlei Scheswig-Holstein

Thiringer Staatskanzlei

Ministerium fir Verkehr und Infrastruktur Baden-Wirttemberg (MVI)

Staatsminister im Bayerischen Staatsministerium fur Umwelt und Gesundheit

Senatsverwaltung fir Stadtentwicklung und Umwelt

Ministerium fur Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz

Der Senator fur Umwelt, Bau und Verkehr

Behdrde fur Stadtentwicklung und Umwelt, Hauptgebaude

Hessisches Ministerium fur Umwelt, Energie, Landwirtschaft und Verbraucherschutz

Ministerium fir Landwirtschaft, Umwelt und Verbraucherschutz

Stefan Wenzel, MdL

Herrn Minister fir Klimaschutz, Umwelt, Landwirtschaft, Natur- und Verbraucherschutz

Ministerium fir Umwelt, Landwirtschaft, Erndhrung, Weinbau und Forsten

Saarland- Ministerium fiir Umwelt und Verbraucherschutz

Sachsisches Staatsministerium fir Umwelt und Landwirtschaft

Ministerium fir Landwirtschaft und Umwelt

Ministerium flr Energiewende, Landwirtschaft, Umwelt und landliche Raume

Thuringer Ministerium fur Landwirtschaft, Forsten, Umwelt und Naturschutz

Ministerium fir Verkehr und Infrastruktur Baden-Wuarttemberg (MVI)

Blro Innenministerium, Daniela Fried|

Senatsverwaltung fir Stadtentwicklung und Umwelt

Ministerium fir Infrastruktur und Landwirtschaft

Der Senator fir Umwelt, Bau und Verkehr

Behorde fur Wirtschaft, Verkehr und Innovation

FDP-Landtagsfraktion

Ministerium flir Energie, Infrastruktur und Landesentwicklung Mecklenburg-Vorpommer

Nds. Ministerium ftr Wirtschaft, Arbeit und Verkehr

Staatskanzlei des Landes Nordrhein-Westfalen

Ministerium des Innern, fir Sport und Infrastruktu des Landes Rheinland-Pfalz




Minister flr Wirtschaft, Arbeit, Enerbie und Verkehr

Abgeordnentenbiiro Sven Morlok, MdL

Ministerium fur Landesentwicklung und Verkehr des Landes Sachsen-Anhalt
Ministerium fir Wirtschaft, Arbeit, Verkehr und Technologie des Landes Schleswig-Hols
Thiringer Ministerium flir Bau, Landesentwicklung und Verkehr

Ministerium fir Arbeit und Sozialordnung, Familie, Frauen und Senioren Baden-Wirtter
Bayerisches Staatsministerium fir Umwelt und Gesundheit

Senatsverwaltung fir Gesundheit und Soziales

Ministerium fur Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz

Der Senator flir Gesundheit

Behorde fiir Gesundheit und Verbraucherschutz

Hessisches Sozialministerium

Ministerium fur Arbeit, Gleichstellung und Soziales Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsisches Ministerium flir Soziales, Frauen, Familie, Gesundheit und Integratic
Ministerium fir Gesundheit, Emanzipation, Pflege und Alter des Landes Nordrhein-Weg
Ministerium fir Soziales, Arbeit, Gesundheit und Demografie des Landes Rheinland-Pf:
Ministerium flir Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie
Sachsisches Staatsministerium flir Soziales und Verbraucherschutz
Ministerium fir Arbeit und Soziales des Landes Sachsen-Anhalt
Ministerium fir Soziales, Gesundheit, Familie und Gleichstellung des Landes Schleswig
Thiringer Ministerium fiir Soziales, Familie und Gesundheit

SPD-Bundestagsfraktion

SPD-Landtagsfraktion Baden-Wirttemberg
Ole Kreins MdA Biirgerbiro

SPD Landtagsfraktion Brandenburg

SPD Burgerschaftsfraktion Land Bremen

Abgeordneten Bliro Martina Koeppen
Wahlkreisbiuro Jochen Schulte

SPD-Fraktion im Niedersachsischen Landtag
SPD-Landtagsfraktion NRW

SPD Landtagsfraktion Rheinland-Pfalz
SPD-Landtagsfraktion

Biro im Stuttgarter Haus der Abgeordneten:
SPD-Fraktion des Abgeordnetenhauses von Berlin
Landtag

SPD-Fraktion Land Bremen

SPD Wabhlkreisbiro Alstertal/Walddoérfer
SPD-Landtagsfraktion Mecklenburg-Vorpommern
SPD-Fraktion im Niedersachsischen Landtag




Wahlkreisburo

SPD-Fraktion im Landtag Rheinland-Pfalz

SPD-Landtagsfraktion

Bayern SPD Landtagsfraktion

Wahlkreisbiro Uwe Frankenberger

SPD-Fraktion im Landtag des Saarlandes

SPD Fraktion im sadchsischen Landtag

SPD Landtagsfraktion Sachsen-Anhalt

Blrgerbiro Sabine Doht

Bayerischer Landtag

SPD-Fraktion im Hessischen Landtag

SPD-Fraktion im Landtag des Saarlandes

Landtag

SPD-Fraktion im Landtag von Sachsen-Anhalt

Biro des Fraktionsvorsitzenden
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poststelle@stm.bwl.de

landesleitung@csu-bayern.de

der-regierende-buergermeister@senatskanzlei.berlin.de

buergerbuero@stk.brandenburg.de

office@sk.bremen.de

olaf.scholz@sk.hamburg.de

cdu-fraktion@Itg.hessen.de

poststelle@stk.mv-regierung.de

tilmann.laubner@stk.mv-regierung.de

internet-redaktion@stk.niedersachsen.de

hannelore.kraft@spd.de

info@maludreyer.de

t.klein@staatskanzlei.saarland.de

info@sk.sachsen.de

ministerpraesident@stk.sachsen-anhalt.de

info@schleswig-holstein.de

poststelle@tsk.thueringen.de

Poststelle@um.bwl.de

poststelle@stmug.bayern.de

fragen@senstadtum.berlin.de

Poststelle@MUGV.Brandenburg.de

office@umwelt.bremen.de

info@bsu.hamburg.de

lucia.puttrich@hmuelv.hessen.de

t.backhaus@lu.mv-regierung.de

stefan.wenzel@I|t.niedersachsen.d

poststelle@mkulnv.nrw.de

Poststelle@mulewf.rlp.de

a.rehlinger@spd-saar.de

Frank.Kupfer.MdL@t-online.de

pr@mlu.sachsen-anhalt.de

internetredaktion@melur.landsh.de

kontakt@juergen-reinholz.de

Poststelle@mvi.bwl.de

poststelle@stmi.bayern.de

fragen@senstadtum.berlin.de

oeffentlichkeitsarbeit@mil.brandenburg.de

office@umwelt.bremen.de

poststelle@bwvi.hamburg.de

minister@hmwvl.hessen.de

volker.schlotmann@em.mv-regierung.de

pressestelle@mw.niedersachsen.de

poststelle@stk.nrw.de

poststelle@isim.rlp.de
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h.maas@wirtschaft.saarland.de

info@sven-morlok.de

presse@mlv.sachsen-anhalt.de

ministerbuero@wimi.landsh.de

presse@tmblv.thueringen.de

Poststelle@sm.bwl.de

poststelle@stmug.bayern.de

franciska.obermeyer@sengs.berlin.de

Alrun.Kaune-Nuesslein@MUGV.Brandenburg.de

office@gesundheit.bremen.de

gesundheit-verbraucherschutz@bgv.hamburg.de

poststelle@hsm.hessen.de

Christian.Moeller@sm.mv-regierung.de

poststelle@ms.niedersachsen.de

info@mgepa.nrw.de

min@msagd.rip.de

a.storm@soziales.saarland.de

poststelle@sms.sachsen.de

ms-presse@ms.sachsen-anhalt.de

pressestelle@sozmi.landsh.de

Poststelle@tmsfg.thueringen.de

uwe.beckmeyer@bundestag.de

UH.Haller@t-online.de

buergerbuero@ole-kreins.de

kerstin.kircheis@spd-fraktion.brandenburg.de

wolfgang.jaegers@igbau.de

martina.koeppen@spd-fraktion-hamburg.de

jochen.schulte@spd.landtag-mv.de

spd.gerd.will@gmail.com
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[spd-fraktion@spd-bremen.de

Andreas.Dressel@spd-fraktion-hamburg.de

norbert.nieszery@spd.landtag-mv.de

johanne.modder@LT.Niedersachsen.de
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r.stegner@spd.ltsh.de info@spd.ltsh.de

buergerbuero@dr-thomas-beyer.de

uwefrankenberger.mdl@t-online.de

e.eder-hippler@spd-saar.de

mario.pecher@slt.sachsen.de

holger.hoevelmann@spd.lt.sachsen-anhalt.de

sabine.doht@spd-thl.de

Imarkus.rinderspacher@bayernspd-landtag.de |
t.schaefer-guembel@Itg.hessen.de
s.pauluhn@spd-saar.de
martin.dulig@slt.sachsen.de spdfraktion@slt.sachsen.de
fraktion@spd.lt.sachsen-anhalt.de
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